
                                           

 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 
от     26.01.2011                 № 1/4  
          г.Кирово-Чепецк 

 

О внесении  и  утверждении изменений в долгосрочную 

муниципальную целевую программу «Забота» 

на 2009-2011 годы муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области» 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, в целях социальной 

поддержки участников и инвалидов Великой Отечественной войны, 

вдов погибших в Великой Отечественной войне, 

несовершеннолетних узников фашистских концлагерей, жителей 

блокадного Ленинграда,  Кирово-Чепецкая городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Внести и утвердить в долгосрочную муниципальную 

целевую программу «Забота» на 2009-2011 годы муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», 

утвержденную решением Кирово-Чепецкой городской Думы от  

27.08.2008 № 10/92  (с изменениями и дополнениями, внесенными 

и утвержденными решениями Кирово-Чепецкой городской Думы  

от 24.09.2008 №11/103,  от 11.02.2009 №2/13, от 29.04.2009 №8/64, 

от 19.08.2009 №13/98, от 25.11.2009 №20/147, от 31.03.2010 №4/34,  

от 27.10.2010 № 13/97), (далее – Программа) следующие изменения: 



1.1. В ПАСПОРТЕ ПРОГРАММЫ в раздел: 

1.1.1. «Цели Программы» после слов «Социальная 

поддержка» дополнить словами «, участников и инвалидов Великой 

Отечественной войны, вдов погибших в Великой Отечественной 

войне, несовершеннолетних узников фашистских концлагерей, 

жителей блокадного Ленинграда,», далее - по тексту. 

1.1.2. «Задачи Программы» дополнить пунктом 6 

следующего содержания: «6. Оказание адресной социальной 

помощи участникам и инвалидам Великой Отечественной войны, 

вдовам погибших в Великой Отечественной войне, 

несовершеннолетним узникам фашистских концлагерей, жителям 

блокадного Ленинграда.». 

1.1.3. «Важнейшие показатели эффективности Программы» 

дополнить словами « - количество участников и инвалидов 

Великой Отечественной войны, вдов погибших в Великой 

Отечественной войне, несовершеннолетних узников фашистских 

концлагерей, жителей блокадного Ленинграда, получивших 

адресную социальную помощь – 100% от общего количества с 

учётом адресной социальной поддержки предприятий города.». 

1.1.4. «Объёмы и источники финансирования Программы» 

цифры: 

«2479,1» заменить на «2787,1»; 

«2714,5» заменить на «3022,5». 

1.1.5. «Ожидаемые конечные результаты реализации 

Программы» дополнить пунктом 7 следующего содержания: «7. 

Социальная поддержка участников и инвалидов Великой 

Отечественной войны, вдов погибших в Великой Отечественной 



войне, несовершеннолетних узников фашистских концлагерей, 

жителей блокадного Ленинграда.». 

1.2. Раздел 2. Программы «2. Характеристика проблемы, на 

решение которой направлена муниципальная целевая Программа» 

дополнить 19 абзацем следующего содержания: 

«В истории России  есть такие даты, которым всегда 

отводилась главенствующая роль. Одна из таких  дат - День 

Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-

1945 годов. Программа является логическим продолжением работы 

по реализации комплекса мер, направленных на  проведение 

памятно-мемориальных мероприятий. Материальная помощь, на 

которую выделяются средства из городского бюджета – знак 

внимания и признательности всем участникам и инвалидам 

Великой Отечественной войны, вдовам погибших в Великой 

Отечественной войне, несовершеннолетним узникам фашистских 

концлагерей, жителям блокадного Ленинграда за их подвиг. На 

01.01.2011 года на территории города проживает 261 гражданин из 

числа участников и инвалидов Великой Отечественной войны, вдов 

погибших в Великой Отечественной войне, несовершеннолетних 

узников фашистских концлагерей, жителей блокадного 

Ленинграда. К Дню Победы планируется им оказать материальную 

помощь в размере 1 тыс.руб. на каждого в соответствии с 

порядком, утверждённым администрацией города. Всего на 

реализацию данного мероприятия планируется направить 308 

тыс.руб., в том числе на почтовые расходы, приобретение 

открыток, конвертов – 47 тыс.руб.». 



1.3. В абзаце 1 раздела 3 Программы «Основные цели и 

задачи муниципальной целевой Программы с указанием сроков её 

реализации и показателей эффективности, характеризующих 

достижение поставленных целей и решение задач Программы» 

после слов «Социальная поддержка» дополнить словами «, 

участников и инвалидов Великой Отечественной войны, вдов 

погибших в Великой Отечественной войне, несовершеннолетних 

узников фашистских концлагерей, жителей блокадного 

Ленинграда;», далее - по тексту. 

1.4. Раздел 4 «Перечень программных мероприятий» 

дополнить пунктом 10 следующего содержания: «10. Забота об 

участниках и инвалидах Великой Отечественной войны, вдовах 

погибших в Великой Отечественной войне, несовершеннолетних 

узниках фашистских концлагерей, жителях блокадного 

Ленинграда». 

1.5. В разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения 

муниципальной целевой программы»: 

1.5.1. Цифры: 

«2714,5» поменять на «3022,5»; 

«2479,1» поменять на «2787,1»; 

1.5.2. Абзац 7 после слов «попавших в трудную жизненную 

ситуацию» дополнить словами «, участников и инвалидов Великой 

Отечественной войны, вдов погибших в Великой Отечественной 

войне, несовершеннолетних узников фашистских концлагерей, 

жителей блокадного Ленинграда». 

1.6. Раздел 7 «Оценка социально-экономической 

эффективности муниципальной целевой Программы»: 



1.6.1. Текст дополнить предложением следующего 

содержания: «- 261 гражданин, из числа участников и инвалидов 

Великой Отечественной войны, вдов погибших в Великой 

Отечественной войне, несовершеннолетних узников фашистских 

концлагерей, жителей блокадного Ленинграда, получит адресную 

социальную помощь (с учётом данной категории лиц, получающих 

адресную социальную помощь от предприятий города) -  100%». 

1.6.2. Таблицу «Данные о количественном значении 

эффективности Программы  приведены в таблице. Источником 

получения информации являются данные статистической 

отчётности.» дополнить 10 строкой следующего содержания: 

- количество граждан из числа участников и 

инвалидов Великой Отечественной войны, вдов 

погибших в Великой Отечественной войне, 

несовершеннолетних узников фашистских 

концлагерей, жителей блокадного Ленинграда 

Количество 

человек 

366 261 

1.7. Приложение к Программе «Мероприятия по реализации 

Программы»: 

1.7.1. Дополнить разделом 10 следующего содержания: 

Раздел 10. Забота об участниках и инвалидах Великой Отечественной войны, вдовах погибших в 

Великой Отечественной войне, несовершеннолетних узниках фашистских концлагерей, жителях 

блокадного Ленинграда 

10.1 Расходы  на материальную 

помощь гражданам из 

числа участников и 

инвалидов Великой 

Отечественной войны, вдов 

погибших в Великой 

Отечественной войне, 

несовершеннолетних 

узников фашистских 

концлагерей, жителей 

блокадного Ленинграда 

    261,0 Городской 

бюджет, 

Средства 

предприятий 

города 

Администрация 

города, 

Предприятия 

города 

10.2 Расходы на приобретение 

открыток, конвертов и 

почтовые расходы 

    47,0 Городской 

бюджет 

Администрация 

города 

Итого:     308,0   

1.7.2. Итоговые значения таблицы мероприятий по 

реализации Программы изложить в следующей редакции: 



 
Общая сумма расходов 

  

2336,1 

  

2517,3 

  

3022,5 

  

В том числе: 

Бюджет                                                            

Благотворительная помощь предприятий     

  

2130,1 

206,0 

  

  

2296,9 

220,4 

  

  

2787,1 

235,4 

  

   

 

2. Настоящее решение вступает в силу после его 

официального опубликования. 

 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области А.Н.Чеканов 

 

 

 

 

 

 


